ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 К ТРУДОВОМУ ДОГОВОРУ №____ ОТ __.__.20__

СОГЛАШЕНИЕ О ПРАВАХ НА РЕЗУЛЬТАТЫ ТРУДА

г. Москва __.__.20__

Генеральный директор ООО "ИТСОФТ" Тарасов И. А., именуемый в дальнейшем «Работодатель», с
одной стороны, и _____________, именуемый в дальнейшем Работник, с другой стороны, в
дальнейшем именуемые Стороны, руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации (далее
— Кодекс), федеральными законами и иными нормативными правовыми актами, содержащими
нормы трудового права, заключили настоящее соглашение.

I. Предмет соглашения

1. Служебные произведения — это все объекты авторского права, созданные в рамка
данного договора как они понимаются в ст. 1295 ГК РФ, именуются далее «Служебные
произведения».

2. Авторские права на служебные произведения принадлежат Работнику.

3. Все исключительные права на служебные произведения, в том числе на исходные коды,
принадлежат Работодателю.

4. Вознаграждение за передачу исключительных прав на все служебные произведения
составляет 1 000 (одну тысячу) рублей. В то же время работнику выплачивается
заработная плата по данному трудовому договору с целью создания Работником
служебных произведений и приобретением Работодателем исключительных прав на
созданные Работником служебные произведения. Переход исключительных прав к
Работодателю является существенным условием договора. Без приобретения
исключительных прав на созданные служебные произведения, заключение данного
трудового договора и выплата заработной платы не имели бы смысла для Работодателя.

5. Работодатель вправе своими силами и за свой счёт зарегистрировать исключительные
права на служебные произведения.

6. Работник разрешает Работодателю публиковать и использовать служебные произведения,
под своим именем, под именем Работодателя, под вымышленным именем (псевдонимом)
или без указания имени, то есть анонимно.

7. Работник разрешает Работодателю внесение изменений в Служебные произведения.

II. Реквизиты сторон

РАБОТОДАТЕЛЬ РАБОТНИК

ООО "ИТСОФТ"
ИНН: 7730588444

___________________
Дата рождения: ___-__-__
Адрес регистрации:
_______________________________________
Паспорт: _______________________________
СНИЛС: _______________

  /Тарасов И. А.
М.П.

  /__________________